PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

EMBRAPA – AMAZÔNIA ORIENTAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

 COMISSÃO EXAMINADORA

ATA DE REUNIÃO DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR NA CLASSE DE PROFESSOR

VISITANTE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ (UFPA), A QUE SE REFERE O

EDITAL Nº 209, DE 24 DE JUNHO DE 2019, NO TEMA ECOLOGIA FILOGENÉTICA,

ECOLOGIA FUNCIONAL, METACOMUNIDADES E MACROECOLOGIA.

Ao primeiro dia do mês de outubro de dois mil e dezenove, às 10 horas e 30 minutos, na sala de 301

do Instituto de Ciências Biológicas da Universidade Federal do Pará, reuniu-se a Banca Examinadora

do Processo Seletivo Simplificado para provimento de vaga para o cargo de Professor Visitante da

Carreira do Magistério Superior da Universidade Federal do Pará, sob o tema do concurso Ecologia

Filogenética ou Ecologia Funcional ou Metacomunidades ou Macroecologia, a que se refere o Edital

nº. 209, de 24 de junho de 2019, da Universidade Federal do Pará, composta pelas docentes Thaísa

Sala Michelan, Grazielle Sales Teodoro e Bárbara Dunck Oliveira, com o objetivo de Julgamento de

Títulos e definir o resultado Final do Concurso, de acordo com o certame determinado pelo Edital,

a que se submeteu a candidata Paula Munhoz de Omena. O resultado final concluído pela Banca

Examinadora foi o seguinte:

CANDIDATA SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

PAULA MUNHOZ DE OMENA APROVADA 1° LUGAR

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada, e para produzir os devidos efeitos lavrou-se a

presente Ata de Reunião da Banca Examinadora que, a seguir, vai assinada por seus membros.

Belém, 01 de Outubro de 2019.

_____________________________________________________

Profa. Dra. Thaísa Sala Michelan

Presidente

____________________________________________________

Profa. Dra. Grazielle Sales Teodoro

Membro

_____________________________________________________

Profa. Dra. Bárbara Dunck Oliveira

Membro

Programa de Pós-graduação em Ecologia

Universidade Federal do Pará/Embrapa Amazônia Oriental

Instituto de Ciências Biológicas – UFPA/Campus Guamá

Rua Augusto Corrêa, 01 - Guamá. CEP 66075-110. Caixa postal 479.

E-mail: ppgecoufpa@gmail.com – Telefone: (91) 3201-7923